
Contacto

Teléfono +034 923279100
Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 286/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario y equipamiento por lotes para el centro de mayores de la
zona sur de Salamanca y la biblioteca de Pizarrales del Ayuntamiento de Salamanca.

El objeto del contrato es el suministro, por lotes de mobiliario y equipamiento, totalmente montado y listo para elDescripción 
uso en el Centro de Mayores de la Zona Sur de Salamanca y la Biblioteca de Pizarrales del Ayuntamiento de Salamanca.
Valor estimado del contrato 178.296,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.738,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.296,5 EUR.

Clasificación CPV
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Biblioteca de Pizarrales

Biblioteca de PizarralesDescripción 
Valor estimado del contrato 63.743 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.129,03 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.743 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERNANDO BECEDAS, S.L.U
NIF B37321122
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SIERPES Nº 9
(37002) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono 923219006
Correo Electrónico veronica@fernandobecedas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Formalización contrato

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59c55d3f-1cdc-43db-ac1c-ee9f74c1991c


Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37002) Salamanca España

Apertura del sobre nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 14:10 horas
Fecha estimada. Se comunicará la apertura en
sucesivas convocatorias.

Contacto

Teléfono +34 923279100
Correo Electrónico contratacion@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37001) Salamanca España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Salamanca

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios conforme al artículo 156 y ss de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala Reuniones

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NY4t%2FkZC58EeC 9GJQOEBkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de cuantificación matemática
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación depende de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000013962208 |  2024-000870333 | Fri, 09 Aug 2024 10:27:56:648 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28852972275555283608072354004999739712 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NY4t%2FkZC58EeC9GJQOEBkQ%3D%3D

